spectu concilij. quoniam digni habiti sunt p no-
 mine ihesu contumeliam pati. Quintus gradus
 est securitas. que oritur ex ebrietate. Ex hoc enim
 q anima sentit se tantum amare deum q libenter
 sustinet ppter ipm omne damnū z omne opprobri-
 um. tam foras mittitur timor. z tantam concipit
 anima spem de adiutorio dei. vt nullo modo eri-
 stimet se posse separari ab eo. In hoc gradu erat
 apostolus cum dicebat: Quis nos separabit a
 charitate christi &c. Certus sum enim. quia neq
 mors neq vita &c. poterit nos separare a chari-
 tate dei. que est in christo iesu dño nostro. Roma.
 viij. Sextus gradus est vera et plena tranquilli-
 tas per quam est tanta pax et requies in anima.
 vt quodammodo sit in silentio et somno z velut
 in archa noe collocata. vt nullo modo perturbe-
 tur. Quis enim potest inquietare mentem quam
 nullus cupiditatis stimulus inquietat. nullus ti-
 moris aculeus agitat. In ista mente pax est z sta-
 tus vltimus z quies. z ibi requiescit verus salo-
 mon. quoniam in pace factus est locus eius. Et
 ideo valde cōuenienter isti gradus significant p
 illos sex gradus qbus ascēdebat ad thronū salo-
 monis. in. Reg. x. z. ij. Paralip. ix. Et ppter hoc
 dicit. Cant. in. Ascēsus purpureū media charita-
 te pstravit. Quia impossibile ē ad istā trāquillita-
 tē ptingere nisi p charitatē. Hac autē acquisita fa

cillimū est homīni facere om̄e quod est p̄fectiōis
siue agere siue pati. siue viuere siue mori. Studē
dū est igit̄ ad p̄fectū charitat̄. cū p̄fect⁹ ei⁹ indu
cat p̄fectionē oīs boni ⁊ p̄plemētū. Et igitur sint
ad manū p̄dicte differētie nota q̄ q̄ ad hanc p̄fes
ctiōez vult p̄ficē d̄z p̄ meditacionē stimulū p̄scie
Trasperare.

Primo Cracuere.
Rectificare.

Et sic ad radium intelligentie. transire.
Protendendo.

Ipsū Dilatando.
Reflectendo.

Et sic ad igniculum sapientie transire.
Congregando.

Ipsū Inflamando.
Subleuando.

Et sic per orationem primo debet deplorare mis
eriam suam.

Cum Doloze p̄pter damnum.
Cum Pudore p̄pter opprobrium.
Cum Timore p̄pter periculum.

Secundo debet implorare d̄suinā misericordiaz
Uebementia desiderij p̄ spiritū sc̄m.

Cum Fiducia spei p̄ x̄pm crucifixum.
Assistentia patrocini per sanctorum
suffragium.

Tertio debet exhibere patriam exhibendo.

Reuerentiam.

Deo

Beniuentiam.

Complacentiam.

Ut primo ex parte dei pcedat admiratio diuina quasi maior ppositio. Secundo ex parte nostra sequatur cōsideratio quasi assumptio. Tertio fiat patrie plena exhibitio, quasi conclusio.

¶ Qui aut sic exercitauerit se cōtinue et intente: proficiet in charitate secundum gradus predictos, quibus puenitur ad perfectionem tranquillitatis, ubi est multitudo pacis, et quasi quidam finis quietis nostre quam dominus reliquit apostolis. Unde nota quod apostolus in qualibet salutatione optabat gratiam et pacem, gratiam tanquam primordiale, pacem sicut cōplementum. Ad thimothæum autem interponit misericordiam que est vtriusque principium.

¶ Nota quod in missa cogitandum est de negligentia circa corpus christi.

¶ Nota de sacramento quod dominus propter nos semper totus ibi est, et nos raro vel nunquam ibi totum sumus propter eum.

¶ Item quod ibi est precium redemptionis nostre, et non liberamur et hoc stat propter nos. Item quod ibi vere est deus et non videmus eum, ad quem videndum creati sumus. Item quod ibi est paratio ad liberandum nos, quod nos a miseria liberari. Item quod ipse ad sa-

lutem nostrā instituit hoc sacramentū. et tam studiose. Nos vero tepidi. imo toti frigidi hoc conseruamus. Itē q̄ ip̄e ibi est cū angelorū frequentia nos cū magna cordis irreuerentia. Item q̄ ip̄e sibi ardens est p̄ nostra dilectione nos ibi remissī in gratiarū actione. Itē q̄ ip̄e ibi est cibus angelorum ad nostram refectionem et nos non gustamus cū p̄pter nostram corruptionē. Itē q̄ quicquid dispergimus p̄ culpam ip̄e ibi congregat p̄ gratiā. nec tñ grati sumus. Itē q̄ ip̄e se ibi offert preciiū redemptionis nostre sine tedio. nec tñ liberamur oīno. Vis ergo scire que et quāta et quib⁹ debeas? Primo. p̄ christo oēs vitā tuā ponere qz ip̄e suas posuit p̄ tua. et cruciatus diros sustinuit ne tu p̄petuos sustineres. Sed. cōfer p̄mia oīnis vite filiorum adam. et oīnes dies seculi et labores oīm hoīm qui fuerūt. sunt et erunt. nihil erunt ad cōparationē illius corpus. qd̄ spectabile et etiā stupendum est virtutibus sup̄nis. in cōceptu de spiritali sancto. in ortu de v̄gine. in vite innocentia. in doctrine affluentia. in choruscationibus miraculorū. in reuelationibus sacramentorū. Sicut igit̄ exaltantur celi a terra. sic exaltata est vita illius a vita hoīm. que tamē posita est p̄ vita nostra. Sicut em̄ nihil ad aliquid nullā habet cōparationez ita vita nostra ad vite illius p̄portionez. Cum illa nulla dignior sit. nostra nulla miserior potest

esse. Cum ergo ei me suouero quid queso sum?
 Nonne sicut stella ad solem: gutta ad fluuium: la-
 pis ad montē: Sed nō huic soli debitor sum. cui
 nihil retribuere possuz. Exigunt a me p̄terita pec-
 cata mea futuram uitaz meam. vt faciam dignos
 fructus penitentie. ⁊ recogitē omnes annos me-
 os in amaritudine anime mee. Sed ad hoc quis
 idoneus? Peccaui super numerum arene maris
 ⁊ multiplicata sunt pctā mea ⁊ non sum dignus
 aspicere celum ⁊c. Quod igitur sine numero est
 quomodo numerabo? Quomodo sufficiam cum
 cogar reddere debitum vsq; ad nouissimum qua-
 drantez? Sed ⁊ delicta quis intelligit? Quantuz
 peniteam. quantūlibet me affligam ⁊ maccrem. p-
 pter nomen tuum non propter penitentie meritū
 propiciaberis domine pctō meo. ait iustus. mul-
 tum est enim. Cuz igitur quicquid vis. quicquid
 sapias. quicquid habes. quicquid potes: huic vni
 rei dedicaueris: nunq̄d aliquid est. vel in aliquid
 computanduz est? Sed ⁊ tertiu debitorcm osten-
 dam tibi. qui nō minus acriter q̄ veraciter sibi vē-
 dicat uitam tuam. Puto enim q̄ possidere desi-
 deras gloriā illaz quā nec oculus vidit. nec au-
 ris audiuit ⁊c. regnum omnium seculorum. viue-
 re iueternum. in perpetuas eternitates. Credo q̄
 velis equalis esse angelis dei. ⁊ in plateis super-
 ne h̄terusalem melos angelorum audire. Et vlt

dere quicquid est illud vel erit quā deus erit omnia
in omnibus. Nōne ad hoc totū te. et quātumcūq;
vndiq; trahere poteris. dare oportebit: Et cum
omnia impleueris. nō tamē credas cōdignas esse
passiones huius totis vel corporis ad futuram glo-
riaz que reuelabit in nobis. Quid dices. et si quar-
tum debitorem adduxero in medium qui sibi iu-
re primatus tres superiores excedere velit: Ecce
in ianuis est qui fecit celū et terras. Creator tuus
tu creatura. Tu seruus. ille dominus. Ille figul-
tu figmentus. Totum ergo quod es illi debes. a
quo totus habes. Illi p̄cipue dño qui et fecit te et
bene fecit tibi qui et tibi ministrat siderum cursus
aeris temperiem: iocunditates terre fructuū vber-
tatem. huic reuera totis medullis: totis visceribus
seruiendum est. ne forte indignatiōis oculo te re-
spiciat ac despiciat. et conterat te in eternū Expo-
ne igitur mihi cui horum quatuor pponis reddere
quod debes. euz vnusquisq; tam interius q̄ erte-
rius eractor sit. vt te singulariter possideat: Eya
dñe. v̄im patior. r̄nde p me. quia horum quatuor
quilibet de iure me tenere potest et suffocare. In
manus tuas cōmendo sp̄m meū. tu persolue omni-
bus. tu ab omnibus me libera. quia tu es deus et
non homo. et quod apud homines impossibile ē
possibile est tibi domine deus noster.

¶ Sequitur de contemplatiōe quō
p̄ eaz perueniēdū sit ad sapiētiā sacre scripture.

Distūp̄ autez diximus

qualiter ad sapiētiā nos exercere
debeamus p̄ meditationez ⁊ oratio
nem. nūc breuiter tangamus quali
ter cōtemplādo ad verā sapiētiā

puenit. Per cōtemplationē nancz transit mens
nostra ad supnam hierusalem. Ad hui⁹ instar ec
clesia est formata. s̄m illud *Ero. rrv.* Inspice ⁊
fac s̄m exemplar quod tibi monstratus est in mō
te. Necessē est em̄ ecclesiam militantē conformari
triumphāti. ⁊ merita p̄m̄is ⁊ viatores beatis s̄m
q̄ possibile est. In gloria autē triplex est dos. in
qua consistit p̄fectio premiū. scilicet

Summe pacis tentio.

Summe veritatis visio.

Summe charitatis fruitio.

¶ Et s̄m hoc distinguitur triplex ordo in supre
ma hierarchia celesti. scz thronozū. cherubin ⁊ ser
raphin. Necessē est igitur vt qui vult ad illaz bea
tudinē p̄ merita ouenire. Istozū trium similitudi
nem s̄m q̄ possibile est in via sibi cōparet. scilicet

Soporem pacis.

Splendorem veritatis.

Dulcozem charitatis.

Et habeat

In his enim tribus requiescit deus. & habitat
tamquam in solio proprio. Necessse est igitur unum
quodque trium predictorum per tres gradus ascen-
dendi distinguere secundum triplicem viam. scilicet

Purgatiuam. que consistit in expulsiōe peccati.

Illuminatiuam. que consistit in imitatione christi.

Unitiuam. que consistit in susceptiōe spiritus sancti.

Ita quod quelibet via habet gradus suos per quos
ascenditur ab imo. & tenditur usque ad summum.

S Radus autem perueniendi ad sa-
porem pacis sunt isti septem

Primo occurrit pudor in recorda-
tione flagitij. Et hoc quantum ad quattuor. scilicet

Magnitudinem.

Multitudinem.

Turpitudinem.

Ingratitudinem.

Secundo occurrit timor in circumspectiōe
iudicij. Et hoc quadrupliciter. scilicet.

Dissipationis operis.

Erreccationis rationis.

Obdurationis voluntatis.

Condemnationis finalis.

Tertio occurrit dolor in estimatiōe damni. et
hoc secundum quattuor scilicet

Quantum ad amissionem diuine amicicie.

Quantum ad perditionem innocentie.

Quantum ad vulnerationem nature.

Quantum ad dissipationem vite preterite.

¶ Quarto occurrit clamor in imploratione subsidij quadruplicis. scilicet

Dei patris.

Filij redemptoris.

Virginis matris.

Ecclesie triumphantis.

¶ Quinto occurrit rigor in extinctione fomitis siue incentivi quadruplicis. scilicet

Ariditatis. que est desidia.

Peruersitatis. que est malicia.

Voluptatis. que est concupiscentia.

Vanitatis. que est superbia.

¶ Sexto occurrit ardor in appetitu martirij. et propter quattuor scilicet

Propter
pfectionē

Remissionis offense.

Duracionis macule

Satisfactionis pene.

Sanctificatiōis concupiscentie
alias eractionis cōcupiscentie.

¶ Septimo loco occurrit sopor in obumbratione xpi. vbi est status et requies. quando homo sentit se protegi sub umbra alarum diuinarū. vt nō vratur ardore concupiscentie. nec timore pene
Ad quod non potest perueniri nisi per appetitum martirij. nec ad appetitum martirij. nisi extinxerit

est inuentum. nec ad extinctiones inuenti nisi
implozauerit subsidijs. nec ad implozationē sub
sidij. nisi deploret damnū. nec ad deplorationem
damni: nisi timeat iudicium. nec ad timorem iudi
cij: nisi recorderet. et erubescat flagiciū. Qui igitur vult
habere pacis soporē pcedat s̄m ordinē p̄dictum

Radius autē pueniendi ad splendorē
veritatis. ad quem peruenitur imitatione
christi. sunt isti septem. scilicet

Assensus rationis.

Affectus compassionis.

Aspectus admirationis.

Excessus deuotionis.

Amictus assimilationis.

Amplexus crucis.

Intultus veritatis.

In quibus hoc ordine progrediendum est.

Primo cōsidera. quis est qui patitur. et ei sub
dere per rationis assensum. vt credas firmissime
ipsum veraciter.

Dei filium.

Omniū rerum principium.

Essē Saluatorem hominum.

Retributorem meritorum omnium.

Secundo cōsidera qualis est qui patitur. et ei
configurare per compassionis affectum. scilicet

Innocentissimo.

Et cōpatia
ris citanq̄

Ditissimo.
Nobilissimo.
Amantissimo.

Tertio cōsidera quātus est qui patit̄ r ad ip̄m
egredere p̄ admiratiōis aspectū. r attēde. q̄ ip̄e ē.

Potestate.
Speciositate.
Felicitate.
Eternitate.

Immēsus

Potestatē adnib̄lari.

Igit̄ admira
re immensam

Speciositatem decolorari.
Felicitatem tormentari.
Eternitatem mori.

Quarto considera qua de causa patit̄. r teip̄m
obliviscere p̄ deuotiōis excessum. Quia patit̄. sc̄s

Tua redemptione.
Tua illuminatione.
Tua sanctificatione.
Tua glorificatione.

Pro

Quinto cōsidera quali forma patitur. r ipsius
induere per assimilationis amictum. Passus est
enim sicut verus agnus.

Libentissime respectu proximi.
Seuerissime respectu sui.
Obedientissime respectu patris.
Prudentissime respectu aduersarii.

Stude igitur ad habendum habitum fm̄ effigi

em imitationis christi. scilicet

Benignitatis.

Seueritatis.

Humilitatis.

Perspicacitatis.

Sexto considera quanta sint que patitur et crucem amplectere per passionis desiderium ut sicut christus passus est

Vincula. ut impotens omnipotentia.

Conuicia. ut vilis bonitas.

Ludibria. ut stulta sapientia.

Supplicia. ut iniqua iusticia.

Sic et tu considera passionem crucis. hoc est passionem

Iniuriis in rebus.

Contumeliis in verbis.

Plenam Ludibriis in signis.

Supplicijs in tormentis.

Septimo considera quid ex hoc consequitur quod patitur. et veritatis radium intueri per contemplationis oculum. Quonia ex hoc quod agnus passus est septem signacula libri aperta sunt. Apocal. v. Liber iste est vniuersalis rerum noticia. in qua septem erant clausa homini. que quidem sunt per passionis christi efficaciam reuerata. scilicet Deus admirabilis. Spiritus intelligibilis. Mundus sensibilis. Paradisus desiderabilis. Infernus horribilis. Virtus laudabilis. Reatus culpabilis.

I Primo enī deus admirabilis manifestatus est nobis per crucem esse summe et inscrutabilis sapientie, summe et irreprehensibilis iusticie, summe et inenarrabilis misericordie. Summa enim sua sapientia decepit diabolum. Summa sua iusticia quesuit redemptionis precium. Summa sua misericordia pro nobis tradidit filium suum. Que si diligenter considerent, deum nobis clarissime manifestat.

I Secundo spiritus intelligibilis nobis manifestatus est per crucem. In differentiā triplicē, scilicet

Quāte Sit benignitatis, quātū ad angelos.
 Sit dignitatis, quātū ad homines.
 Sit crudelitatis, quantum ad demones.